
Частное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 131 открытого акционерного общества 
___________«Российские железные дороги»

(наименование организации)

ПРИКАЗ
«23» января 2023г.

Об утверждении стоимости услуг
за содержание, присмотр и уход за воспитанниками

На основании протокола заседания дорожной комиссии по 
установлению стоимости услуг в образовательных учреждениях ОАО 
«РЖД», имеющих дошкольные группы под председательством начальника 
службы управления персоналом Свердловской железной дороги Жигарина 
В.В. № СВЕРД НОК-1/пр от 20.01.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2023 года ежемесячную 
стоимость услуг за содержание, присмотр и уход за воспитанниками 
Детского сада № 131 ОАО «РЖД»:

Железнодорожники, Железнодорожники, Железнодорожн
ЧУЗ, СТМ-сервис ЧУЗ, СТМ-сервис ики,

ЧУЗ, с т м -
сервис

Льготные категории: Льготные категории:
- воспитанник имеет - родитель имеет статус
единственного родителя молодого специалиста, Льготные
(законного представителя), - двое и более детей категории:

Железнодор - двое детей посещают ОУ посещают ОУ - родители, чьи
100 % ожники, одновременно -  на второго одновременно — за в т о р о г о дети-инвалиды

ЧУЗ, с т м - ребенка, и каждого последующего посещают ОУ,
сервис - имеются три и более ребенка в семьях, в - если оба

несовершеннолетних детей, которых: родителя
Без льгот -имеются дети-инвалиды, - воспитанник имеет (единственный

оба родителя единственного родителя родитель) -
(единственный родитель) (законного представителя), студенты
являются инвалидами 1 или - имеются три и более (студент) -
2 группы, несовершеннолетних очник высшего
-один из родителей детей, или среднего
(законных представителей) - оба родителя профессиональн
-  студент-очник высшего (единственный родитель) ого образования
или среднего являются инвалидами 1
профессионального или 2 группы,
образования ж.д.транспорта - имеются дети-инвалиды,

- один из родителей
(законных представителей
-  студент-очник высшего



или среднего 
профессионального 
образования 
ж.д.транспорта

Г руп па
раннего
возраста
полного
п ребы вания
(в течен и е
10,5 часов)

15 598 3 120 1 560 780 0

Группа
дош кольного
возраста
полного
пребы вания
(в течен и е 12
часов)

15 598 3640 1 820 910 0

2. Ознакомить родителей (законных представителей) с размером 
родительской платы за содержание, присмотр и уход за воспитанниками. 
Ответственные -  заместители заведующего по УВР.

3. Подготовить дополнительные соглашения к договорам об образовании 
по образовательным программам дошкольного образования, содержанию, 
присмотру и уходу за воспитанниками. Ответственные -  специалисты по 
кадрам.

4. Провести работу по заключению с родителями дополнительных 
соглашений к договорам об образовании по образовательным программам 
дошкольного образования, содержанию, присмотру и уходу за 
воспитанниками. Ответственные -  заместители заведующего по УВР.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий Н.В. Клепинина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-31T17:53:01+0500




